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Co to był na miesiąc! Rządziło nim słowo ”NOWE”. Nowy Prezydent, nowy Przewodniczący RMK, nowi

radni, nowa kadencja Rady Miasta, nowe komisje… Po prostu - nowy początek!

Pierwsza sesja Rady Miasta Krakowa IX kadencji rozłożona została na dwa posiedzenia. Pierwsze

odbyło się 7 maja i rozpoczęło dźwiękami hejnału mariackiego, a prowadził je najstarszy

wiekiem radny, czyli Edward Porębski. Salę Obrad Rady Miasta Krakowa wypełnili goście ze

świata polityki, nauki, kultury, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, samorządowcy oraz

mieszkańcy Krakowa. Zarówno nowi radni, jak i nowo wybrany Prezydent Miasta Krakowa

Aleksander Miszalski złożyli ślubowania. Do nowo wybranej rady weszło 19 pań i 24 panów.

Podczas pierwszego posiedzenia, na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa został

wybrany Jakub Kosek, który radnym jest już trzecią kadencję i który otrzymał największą liczbę

głosów mieszkańców. Radni wybrali również wiceprzewodniczących RMK. Zostali nimi: Iwona

Chamielec, Michał Drewnicki oraz Łukasz Maślona.

Podczas 2. posiedzenia I sesji RMK, które odbyło się 15 maja, radni powołali komisje Rady

Miasta Krakowa. Kilka z nich zmieniło nazwy i zakres tematyczny, by dostosować zakres

działania oraz tematykę do bieżących wyzwań i oczekiwań mieszkańców. W IX kadencji będzie

działać 18 komisji. Szczegółowe informacje można przeczytać tutaj.

W nowej Radzie Miasta Krakowa ukonstytuowały się cztery kluby radnych: „Koalicja

Obywatelska Rady Miasta Krakowa”, „Prawo i Sprawiedliwość”, „Kraków dla Mieszkańców” oraz

„Nowa Lewica Rady Miasta Krakowa”.

W maju dwóch radnych nowej RMK zrzekło się mandatów. Dominik Jaśkowiec został posłem na

Sejm RP w związku z wygaśnięciem mandatu poselskiego Aleksandra Miszalskiego, który został

Prezydentem Miasta Krakowa, a Łukasz Sęk został powołany na stanowisko II Zastępcy

Prezydenta Miasta Krakowa. W efekcie tych decyzji Komisarz Wyborczy w Krakowie wydał

postanowienie, które osoby z największą liczbą głosów zastąpią ich w rajcowskich ławach.

Radna Edyta Nowak, która weszła na miejsce Łukasza Sęka, złożyła ślubowanie podczas drugiej

sesji. Kolejnym nowym radnym jest Bartłomiej Kocurek, który ślubować będzie w czerwcu. Tym

samym w nowej RMK zasiada już 20 pań i 23 panów.

Wśród pięćdziesięciu uchwał podjętych podczas drugiej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła

się 22 maja jest jedna, która wywołuje szczególny uśmiech i dumę. To uchwała o nadaniu Annie

Dymnej tytułu Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Anna Dymna -

wybitna aktorka teatralna i filmowa, wieloletnia pedagog krakowskiej Akademii Sztuk

Teatralnych, propagatorka poezji i założycielka fundacji „Mimo Wszystko" tytuł Honorowej

Obywatelki Miasta Krakowa otrzymała w dowód uznania jej wybitnych zasług dla rozwoju teatru,

filmu i kultury polskiej oraz szczególnego zaangażowania społecznego. Uroczysta sesja, podczas

której Anna Dymna odbierze honorowe obywatelstwo, odbędzie się 5 czerwca. Podczas drugiej

sesji wybrano również większość przewodniczących komisji RMK.

W maju radni z Komisji Głównej ustalili również harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa do

końca roku oraz harmonogram posiedzeń Komisji Głównej. Terminarz można znaleźć tutaj.

Roczny harmonogram posiedzeń poszczególnych komisji dostępny jest tutaj.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283275,30,komunikat,_przewodnicza_komisjom_w_rmk.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283246,30,komunikat,harmonogram_sesji_ustalony.html
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192355


Maj był również miesiącem w którym odbył się pierwszy w IX kadencji Rady Miasta Krakowa

Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. Konwentowi przewodniczył Jakub Kosek,

przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Dzielnicowi włodarze podjęli uchwałę, w której

zadecydowali o delegowaniu czterech przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic I–XVIII Miasta

Krakowa do Rady Budżetu Obywatelskiego. Radni dyskutowali też o zakresie dofinansowania

placówek edukacyjnych i zasadach przyznawania środków z budżetu Rad Dzielnic na remonty.

Więcej o Konwencie Rad i Zarządów Dzielnic można przeczytać tutaj.

Nowa Rada Miasta Krakowa stawia na otwartość i większą partycypację mieszkańców.

Przewodniczący Rady Jakub Kosek chce częściej  niż jego poprzednicy spotykać z

mieszkańcami, bo - jak sam mówi - to oni są motorem jego działań. W maju już było widać

pierwsze działania. Wspólne z Prezydentem otwarcie „ławeczki dialogu”, rowerowe spotkanie z

mieszkańcami podczas wydarzenia Velo Huta oraz rozmowy w gabinecie podczas Dnia

Otwartego Magistratu to pierwsze podjęte w tym obszarze inicjatywy.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami pracy Rady Miasta Krakowa w maju.

83 złożone projekty uchwał

90 złożonych interpelacji

2 sesje (3 posiedzenia)

22 posiedzenia komisji

3 dyżury

50 podjętych uchwał

Przypominamy również, że sesje Rady Miasta Krakowa IX kadencji można śledzić online.
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